令和 2年 4月 22日

保護者各位

名護市立名護小学校・幼稚園

校長・園長  大城 勝

（公印省略）

情報システム「まち comiメール」の申し込みについて

 春暖の候、皆様におかれましては、御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校教

育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、本校では、学校からの伝達事項や不審者情報などを携帯電話等に配信する情報配信

システム「まち comiメール」のサービスを活用しております。

このサービスは無料で添付の「メール配信サービス登録手順書」にしたがってお手持ちの携

帯電話等により登録していただくシステムです。卒業などの理由による配信停止について

は学校で行います。

 つきましては、ご登録まだの方は是非、登録していただきますようよろしくお願いいたし

ます。

● 空メールを送る登録用メールアドレスは別紙に記載されています。各学年の登録メー

ルアドレスをご確認の上、入力してください。

登録はカメラ付き携帯電話及びスマートフォンのバーコードリーダー機能より、簡単

にアクセスできますので、添付の「登録用メールアドレス QRコード」をご参照くだ

さい。

（グループ名の欄の間違いがないようにご注意ください。）

● 携帯電話のメール受信設定が「パソコンからの受取拒否」になっている方やメールが

届かない方は、各携帯電話での設定方法をご覧ください。

● 名護小学校ホームページにも「登録手順」と「登録用メールアドレス QRコード」を

掲載しておりますので、ご確認ください。